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Veselé Velikonoce, spoustu sluníčka, 

radost, smích a krásná malovaná vajíčka! 

Okénko starosty 

ážení spoluobčané, v prvním letošním vydání Lo-
chovických listů bych Vám rád v mém příspěvku 

přiblížil dosavadní činnost obecního úřadu a zastupitelstva 
obce. Zastupitelstvo obce se od zvolení sešlo celkem sedm-
krát včetně ustavujícího zasedání a mělo na programu 
okolo sta bodů k projednání. Jsem velice potěšen stále vel-
kým zájmem o veřejná zasedání. Obyvatelé tak přispívají 
svým pohledem a názory k projednávaným záležitostem. 
Jeden z nejdůležitějších bodů, který se probíral, je zvýšení 
kapacity základní školy. Prvotním impulsem byl havarijní 
stav střechy, která nutně potřebuje rekonstrukci, a v návaz-
nosti na to řešení problému s kapacitou školy. Proto jsme 
iniciovali jednání, které mělo vést k návrhu řešení. Vznikla 
myšlenka využití půdních prostor školy k vybudování 

učeben, a s tím spojená rekonstrukce střechy. V součas-
nosti máme již vítěze výběrového řízení pro projektovou 
dokumentaci. V tomto směru nás tlačí čas a náš cíl je mít 
do konce roku stavební povolení. Tak abychom mohli re-
konstrukci zahájit v roce 2024. 

Jsem velice rád za kladný přístup starostů okolních obcí Li-
bomyšle a Lhotky, kteří souhlasili se zachováním škol-
ského obvodu s tím, že nám nejen s touto akcí pomůžou 
jak finančně, tak procesně. Byla podepsána smlouva, která 
je z mého pohledu přínosná pro všechny obce a zajistí sta-
bilní fungování základní i mateřské školy. 

V návaznosti na školu jsme řešili i sportovní halu, která má 
sloužit i jako tělocvična pro výuku tělesné výchovy. 

V
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Bohužel jsme se v rámci její realizace zasekli na plynové pří-
pojce. Její zhotovení se protáhlo na několik měsíců, a to 
převážně z mého pohledu na absurdních administrativ-
ních věcech. Jinak je vše již ve finální fázi a věřím, že se brzy 
dočkáme zprovoznění haly. Na poslední chvíli se nám po-
dařilo podat žádost o dotaci, kde věříme, že se nám může 
vrátit až polovina investovaných prostředků. 

Proběhly i další menší opravy a udržovací práce v obci, v 
kterých budeme pokračovat. Za všechny zmíním rekon-
strukci povrchu lávky přes Litavku. Jedním z dalších při-
pravovaných projektů je výměna značné části veřejného 
osvětlení, která by se týkala více než sto padesáti světelných 

bodů, a i některých sloupů veřejného osvětlení, a to hlavně 
starých betonových. I u tohoto projektu budeme žádat o 
podporu prostřednictvím dotace. 

V únoru se uskutečnilo vítání občánků, kde byli do naší 
obce přivítáni ti nejmenší. V této hezké tradici chceme roz-
hodně pokračovat, a to pravidelně vždy na jaře a na podzim 
daného roku. 

Závěrem bych Vám všem rád popřál pohodové Veliko-
noce a celkově hezké prožití jarních měsíců. 

Ing. Tomáš Komínek, starosta obce Lochovice 

Volba prezidenta republiky v Lochovicích 

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 13.01. – 14.01.2023 - výsledky volby přepočtené v souladu s usnesením 
Nejvyššího správního soudu (Usnesení Vol 100/2023 - 74, ze dne 21. února 2023) (zveřejněno dne 22.02.2023, zdroj: 
Český statistický úřad, 2023). 

Výsledky hlasování za územní celky: Obec Lochovice 

 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební účast 

v % 

Odevzdané 

obálky 
Platné hlasy 

% platných 

hlasů 

1. kolo 999 683 68,37 681 676 99,27 

2. kolo 996 703 70,58 703 697 99,15 

 

Kandidát Navrhu-

jící 

strana 

Politická 

přísluš-

nost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 39 5,76 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 27 3,99 X X 

*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 219 32,39 410 58,82 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 4 0,59 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 124 18,34 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 244 36,09 287 41,17 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 5 0,73 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 14 2,07 X X 

+) postupující kandidát 

*) zvolený kandidát 
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Lochovičtí rybáři 

V uplynulých třech měsících probíhala mimo jiné i brigád-
nická činnost, jak na našich rybochovných zařízeních 
Brodí a Koupaliště, tak i na naší Litavce. Jednalo se hlavně 
o prořezávání keřů a náletů, drobné opravy hrází a pože-
ráků rybníků, úklid nepořádku v okolí atd.  

 

Dne 25. února proběhla v místní restauraci Záběh Výroční 
schůze místní skupiny, které se zúčastnilo 25 členů. Body, 
které jsme projednávali, nebyly zrovna z kategorie populár-
ních. Jednalo se například o zavedení poplatku za rybářský 
kroužek nebo posunutí věku u brigádnické povinnosti. 

Mimo to si členové zvolili delegáty na Výroční schůzi MO 
Hořovice. 

Rybářský kroužek má v naší skupině silnou základnu v po-
době cca 25 dětí a vedoucích Vladimíra Chota a Jakuba Ša-
bata.  

I letos pořádáme dětské rybářské závody. 
Uskuteční se 10. června na koupališti. 

Srdečně zveme všechny děti. Užijí si spoustu zábavy s ka-
marády, stráví den v přírodě, nachytají spousty ryb, a ještě 
dostanou hodnotné ceny. 

V minulém roce jsme s MO Hořovice prvně pořádali ry-
bářský tábor na rybníku Nohavice, který se opravdu vyda-
řil. Tábor se bude konat i letos. O termínu budeme včas 
informovat. 

Již neodmyslitelnou součástí naší místní skupiny jsou i 

Rybářské slavnosti. Tento rok se 5. srpna 
uskuteční již 4. ročník. 

Bližší informace budeme zveřejňovat jak v Lochovických 
listech, tak na sociálních sítích. 

Michal Dvořák, MS Lochovice

 

Tříkrálová sbírka 

Na začátku ledna se v Lochovicích odehrála tříkrálová 
sbírka, kterou po celé zemi tradičně pořádá Charita ČR. 

Tři králové na koních a jejich družina zazpívali lidem na 
Oboře a v lokalitě Domov. 

Vybírali příspěvky do zapečetěné kasičky, na některých 
místech dostali i koledu v podobě ovoce a jiných drob-
ností. Štědrým dárcům se dostalo požehnání v podobě ná-
pisu K+M+B. 

Charita Beroun získala ze 105 kasiček 

částku ve výši 286 218 Kč. 

V rámci celorepublikové sbírky letos koledníci v Česku 
sesbírali více než 155 milionů korun. Lidé mohou přispí-
vat i online. 

Mgr. Jana Kolomazníková 
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Ukliďme Lochovice 

Rádi bychom vás pozvali na dobrovolnickou akci 
Ukliďme Lochovice, která proběhne v neděli 2. dubna 
po obědě. Úklid se koná v rámci celorepublikové akce 
Ukliďme Česko a za podpory obce Lochovice. 

Sraz bude na dvoře obecního úřadu. Tady si rozdáme 
pomůcky a určíme nějaká pravidla, hlavně ty bezpeč-
nostní. Podle počtu účastníků se rozdělíme do pracov-
ních skupin a projdeme Lochovice a nejbližší okolí. 

Akci zakončíme na hřišti TJ Slovan Lochovice, kde si 
opečeme buřty. 

Dobrovolníci, věnujte pozornost pravidlům bezpeč-
nosti práce. Dobře se oblékněte a uklízíte-li u silnice, 
mějte na sobě reflexní vestu. Pozor na injekční stříkačky, 
mrtvá zvířata a další nebezpečný odpad. Zjistěte, jak vy-
padá azbest. Recyklujte! A především, buďte pyšní na 
svůj výkon. 

Jakub Šabat 

 

Azylový dům sv. Josefa 

Oznamujeme, že ke dni 30. 6. 2023 dojde k ukončení 
provozu služby Azylový dům pro ženy a Azylový dům 
pro matky/otce 
s dětmi v tísni.  

Od 1. 7. 2023 
dojde k transfor-
maci poskytova-
ných služeb. V objektu bývalé fary tak od 1. 7. 2023 
bude mít zázemí terénní Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi (tzv. SASr), dále bude zachováno 5 bytů 
pro maminky s dětmi v tísni, kde právě SASr bude zajiš-
ťovat sociální práci s cílovou skupinou. V oddělené části 
domu sv. Josefa vznikne nově Dětská skupina Betlém 
(tzv. DS), která zahájí svůj provoz od září 2023.  

Více informací ráda poskytnu na telefonu 733 741 965, 
nebo na e-mailu adsvjosefa@charita-beroun.cz. 

Bc. Alena Nováková, DiS., 

vedoucí oblasti služeb pro rodinu 

 

Velikonoční svěceník 

neboli mazanec 

400 g polohrubé mouky, 20 g droždí, 70 g krupicového 
cukru, 1 vanilkový cukr, 2 dl mléka, 100 g másla, 
3 žloutky, špetka soli, 50 g rozinek, rum na namočení 
rozinek, vejce na potření a 50 g mandlových lupínků. 

Z mouky, másla, soli, 
cukru, droždí, mléka, va-
nilkového cukru a 
žloutků vypracujeme ky-
nuté těsto. Vmícháme ro-
zinky namočené v rumu a 

necháme hodinu kynout. Potom z těsta uděláme boch-
ník a dáme ho na vymazaný plech. Opět necháme vyky-
nout. Povrch bochníku nakrojíme do kříže, potřeme va-
jíčkem, posypeme mandlemi a pečeme asi 30 minut při 
teplotě 170 °C. 
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Okresní kolo recitační soutěže na základní škole 

Doba epidemie nám vzala možnost se-
tkávat se na kulturních akcích, kvůli 
nemoci covid-19 se také ve třech před-
chozích letech nekonala recitační sou-
těž sólových recitá-
torů, jejíž okresní kolo 
ZŠ a MŠ Lochovice už 
od roku 2006 pořádá. 
Pokud zmiňujeme 
okresní kolo, je dobré 
si připomenout, o ja-
kou soutěž vlastně jde. 
Pod názvem Dětská 
scéna se koná celostátní přehlídka dět-
ských recitátorů a recitačních kolek-
tivů už od roku 1994. Postupná kola 
se konají na úrovni škol, okresů a 
krajů. Celostátní přehlídka se pů-
vodně konala v Ústí nad Orlicí, v sou-
časnosti ji však můžete navštívit ve Svi-
tavách. Od roku 2023 nově soutěž or-
ganizuje Nipos Artama – Národní in-
formační a poradenské středisko pro 
kulturu. 

Děti jsou rozděleny do kategorií podle 
věku a ve školách se doporučuje orga-
nizovat i kategorii pro nejmladší – pro 
prvňáčky. V každé kategorii by měla 
porota ocenit dva nejlepší, nejinspira-
tivnější projevy a doporučit je do dal-
šího kola. U nás rádi oceníme i třetí 
místo, které sice nepostupuje, ale po-
rotě se také líbí. Pro žáky, ať už malé 
nebo velké, je důležité se nejen naučit 
text, ale v té rozhodující chvíli zvlád-
nout i nervozitu, nastavit správně 
tempo, vědět, kam zabodnout oči, aby 
vás diváci nerozesmáli, správně praco-
vat s hlasem. Je toho mnoho, takže 
vždy všem moc držíme palce, aby se 
jim dařilo. 

Letošní školní kolo v ZŠ a MŠ Locho-
vice se konalo 7. 2. a zúčastnilo se ho 
21 žáků a žákyň. Do okresního kola 
jsme si poslali 7 žáků a žákyň. V první 

a druhé věkové katego-
rii (2. – 5. třída) se děti 
učí jeden text, ale žáci 
od 6. do 9. třídy musí 
umět texty dva, protože 
když se porotci nemo-
hou rozhodnout, musí 
mít ještě „něco v zá-
loze“. 

Okresní kolo se uskutečnilo 14. 3. 
2023 a celkem do ZŠ a MŠ Lochovice 
přijeli žáci z 15 základ-
ních škol v okolí a z 
Gymnázia Václava 
Hraběte Hořovice, 
tedy společně s našimi 
dětmi se účastnilo 62 
dětských recitátorů ze 
16 vzdělávacích insti-
tucí. V porotě tradičně 
zasedá zástupce školy, Mgr. Ivana 
Eklová, předsedou poroty vždy býval 
nějaký zajímavý host, například spolu-
majitelka příbramského knihkupectví 
Pistorius-Olšanská, Mária Olšanská, 
které i letos vděčíme za některé krásné 
knižní ceny, nebo také paní Slávka 
Hozová, režisérka amatérského diva-
dla Na Vísce. Letos paní ředitelka 
Radka Hlaváčová pozvala pana Víta 
Malotu, který se už mnoho let anga-
žuje v recitačních přehlídkách a v roce 
2023 bude také porotcem celostát-
ního kola. Třetím porotcem okres-
ního kola v Lochovicích byl herec pří-
bramského Divadla A. Dvořáka – Ro-
bert Tyleček. Kdo nechodí tak často 
do divadla, mohl se s ním setkat např. 

v seriálu Zdivočelá země, pan Tyleček 
se zároveň věnuje výchově budoucích 
hereckých nadějí. 

Většinou v předchozích ročnících 
bylo nejvíce soutěžících v 1. věkové 
kategorii, další kategorie už mívaly 
mnohem méně účastníků. V době po 
epidemii ale přibývá dětí, které se 
„stydí“ mluvit před větší skupinou 
lidí, proto jsem byla zvědavá, kolik 
žáků se do jednotlivých kategorií při-
hlásí. A v 1. a 3. věkové kategorii byl 
stejný počet recitátorů, 19 dětí, jed-
nalo se o 2 nejvíce obsazené kategorie, 
konkurence zde byla opravdu velká a 

výkony vyrovnané. Na-
konec se ve 2. věkové 
kategorii podařilo To-
máši Kubrychtovi z Lo-
chovic získat zvláštní 
ocenění poroty za 
skvělý výkon s textem o 
lichožroutech. Velmi 
mu k úspěchu gratulu-

jeme. 

Organizace takové soutěže není jedno-
duchá, podílí se na ní mnoho lidí, ně-
kdo jen malým dílkem, ale přesto dů-
ležitým, jiný nad listinami stráví něko-
lik dlouhých hodin. Paní kuchařky 
připravily výborné zákusky, pomáhali 
dokonce i naši lochovičtí recitátoři, 
ráno odváděli účastníky do učebny, 
kde probíhala registrace. Děkuji ce-
lému týmu, všem, kteří se podíleli na 
letošní obnově setkání recitátorů v 
Lochovicích. Bylo milé slyšet slova 
chvály od dětských i dospělých ná-
vštěvníků.  

Mgr. Šárka Vašíková, 

organizátorka soutěže
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Setkání starostů v základní škole v Lochovicích 

Na konci února se v budově základní školy sešel starosta 
obce Lochovice se starosty okolních spádových obcí 
Lhotka a Libomyšl k jednání ve věci nastavení nových pra-
videl pro stanovení spádového školského obvodu, který 
má přímý vliv na přijímání dětí a žáků. K tomuto jednání 
byla přizvána také ředitelka školy Mgr. Radka Hlaváčová. 

 

V minulých letech opakovaně ředitelka školy upozorňo-
vala zřizovatele na problém s kapacitou školy, neboť počet 
žáků rok od roku výrazně stoupal. Už ve školním roce 
2022/2023 byly otevřeny dvě první třídy, protože počet 
dětí přesahoval maximální povolený počet žáků na třídu. 
V roce 2023/2024 dosáhne počet žáků přijatých k 

základnímu vzdělávání maximálního možného počtu. Ka-
pacita školy ve stávající podobě nestačí. 

Na společném jednání došlo ke vzájemné dohodě a uza-
vření smlouvy o spádovosti školského obvodu, aby děti ze 
Lhotky a Libomyšle měly zajištěné místo pro plnění po-
vinné školní docházky. Součástí této smlouvy je závazek 
obcí podílet se na investičních záměrech s cílem navýšit ka-
pacitu základní školy. Toho bude dosaženo přístavbou no-
vých učeben v půdních prostorách budovy. Obec Locho-
vice zadala výběrové řízení pro výběr architekta, který zpra-
cuje projektovou dokumentaci na rekonstrukci prostor. 
Dále se hledá vhodný dotační program pro financování 
takto rozsáhlé akce. 

Základní škola v Lochovicích zažila za posledních 15 let 
nejrůznější opravy, repasování oken, přestavby učeben. 
Jedná se zatím o nejnáročnější projekt, jak ze stavebního 
hlediska, tak z hlediska provozu. Věříme, že na oslavách 
120. výročí školy v červnu 2023 veřejnosti představíme za-
jímavé vize, které po svém uskutečnění budou bezproblé-
mově sloužit žákům i pedagogům. 

Mgr. Radka Hlaváčová, ředitelka školy 

 

TJ Slovan Lochovice 

Naši fotbalisté zahájili jarní část sezóny 2022/2023 vítěz-
stvím na domácím hřišti proti SK Doubravanu Újezd. 
Převaha byla znát už v první polovině zápasu. V deváté 
minutě otevíral skóre Šimon Kopka následovaný dvěma 
góly Filipa Rambouska, a to ve 13. a 19. minutě. V dru-
hém poločase se prosadil Jiří Kořínek a ke konci utkání 
vstřelil gól i kapitán Slovanu, Tomáš Komínek. Bohužel, do vlastní branky. Sní-
žení na konečný výsledek 4:2 však vítězství Slovanu neohrozilo. 

Následovat mělo utkání 1. dubna v Komárově. Utkání však bylo zrušeno. Roz-
pis dalších zápasů naleznete mimo jiné i v naší nové vitríně na Restauraci Záběh. 

Nejbližší domácí utkání se koná 9. dubna, kdy se utkáme s SK Hostomice pod 
Brdy. 

Petr Kolařík 

Uvízlo v sítích… 

 

Po svém pejskovi ������ můžete uklízet 

jeho exkrementy �	
�� i za pomoci pyt-

líků nově instalovaných na odpadko-

vých koších ���. Mapka s koši je zde 

https://mapy.cz/s/gojocuturo. 
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Víte, že… 

letos na začátku března uplynulo 58 let od úmrtí básníka a jednoho z nejslavnějších občanů Lochovic Václava Hraběte? 
Tento básník se narodil 13. 6. 1940 a zemřel 5. 3. 1965 a je pochován na Lochovickém hřbitově. Rádi bychom vám 
touto cestou připomněli část jeho tvorby, a to konkrétně básní s názvem Jednou, z druhé části sbírky Blues pro blázno-
vou holku. 

Václav Hrabě: Jednou 
 

Noviny nevyjdou ve zvláštním vydání 

nikdo mi s růžemi nepřijde přát 

Pomlčí důstojně klasici svázaní 

o tom, co brzy už musí se stát. 

 

Neshoří hvězdy a nevyschnou rybníky 

v ulicích nebude dechovka hrát 

Kdopak si všimne? Vždyť svět je tak veliký 

a třeba zrovna teď má se to stát. 

 

Jednou tě potkám, vím to jistě! 

Nevím jen kdy, na kterém místě... 

Ať si klidně říkají, že nevím o životě nic - 

možná se to stane zítra, možná, že až za měsíc. 

Možná zrovna teď, na tomhle nároží 

na mou horkou tvář svou ruku položíš. 

 

Málokde všimne si našeho setkání 

Někdo snad začne se přestárle smát 

až mě na ulici políbíš do dlaní 

a řekneš, že se to muselo stát. 

 

Hraběcí roky od Jiřího Kalouse, 12 taktů pro Václava Hraběte od Jiřího Žáka a další tituly z více jak 4000 knih si můžete 
zapůjčit v obecní knihovně, která je pro Vás otevřená v každý pátek od 15:00 do 18:00 hodin. 

Kalendář akcí 

Neděle 2. 4. 

Ukliďme Lochovice 

Středa 19. 4. 

Zápis do 1. třídy ZŠ Lochovice 

Neděle 30. 4. 

Pálení čarodějnic na statku 

Sobota 3. 6. 

Dětský den v Lochovicích na hřišti 

Sobota 10. 6. 

Dětské rybářské závody na koupališti 

Sobota 17. 6. 

Oslavy 120. výročí 

otevření ZŠ v Lochovicích 

Fotogalerie 

 
Sportovní maškarní zábava TJ Slovan Lochovice 

 
Volba prezidenta republiky 
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Inzerce 

 
Naše místní pojízdná kavárna Knappuccino opět roztáčí 

svá kola a zve Vás na výběrovou kávu, vafle na špejli nebo 

výborné dortíky. U kostela budeme stát vždy v úterý a ve 

čtvrtek od 13 do 18 hodin a také některé soboty. 

Knappuccino nebude chybět na pálení čarodějnic, dět-

ském dnu a na rybářských slavnostech. 

Novinkou pro tento rok bude letní kino s pořádnou dáv-

kou popcornu! Máte se opravdu na co těšit! 

Pro více informací a občasnou změnu otevírací doby do-

poručujeme sledovat Knappuccino na Facebooku či In-

stagramu. 
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